

Martin Børsting Holding ApS

Bjarkevej 10B, 8464 Galten

Årsrapport for

1. oktober 2015 - 30. september 2016

CVR-nr. 10 07 74 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Martin Børsting
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Martin Børsting Holding ApS
Bjarkevej 10B
8464 Galten

CVR-nr.: 10 07 74 27
Stiftet: 8. november 2001
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Martin Børsting

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendom og at eje anparter helt eller delvist i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100.580 kr. mod 89.118 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74.182 kr. mod -253.195 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	100.580	89.118
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.346	-46.346
Driftsresultat	54.234	42.772
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.054	-248.440
Andre finansielle indtægter	10.041	12.346
1 Øvrige finansielle omkostninger	-44.804	-47.334
Resultat før skat	28.525	-240.656
Skat af årets resultat	45.657	-12.539
Årets resultat	74.182	-253.195
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	99.800
Disponeret fra overført resultat	-29.218	-352.995
Disponeret i alt	74.182	-253.195

Balance 30. september

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.481.192	2.527.538
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.481.192</u>	<u>2.527.538</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.481.192</u>	<u>2.527.538</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	953	844
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.798	192.649
Tilgodehavende selskabsskat	<u>19.125</u>	<u>19.132</u>
Tilgodehavender i alt	<u>75.876</u>	<u>212.625</u>
Likvide beholdninger	<u>51</u>	<u>1.421</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>75.927</u>	<u>214.046</u>
Aktiver i alt	<u>2.557.119</u>	<u>2.741.584</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	1.118.967	1.148.185
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	99.800
	Egenkapital i alt	<u>1.347.367</u>	<u>1.372.985</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	42.123	87.780
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.123</u>	<u>87.780</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	994.037	1.079.077
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	994.037	1.079.077
6	Gældsforpligtelser	132.592	157.526
7	Anden gæld	41.000	44.216
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	173.592	201.742
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.167.629</u>	<u>1.280.819</u>
	Passiver i alt	<u>2.557.119</u>	<u>2.741.584</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44.804	47.334
	<u>44.804</u>	<u>47.334</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.754.543	2.754.543
Kostpris ultimo	<u>2.754.543</u>	<u>2.754.543</u>
Af- og nedskrivninger primo	-227.005	-180.659
Årets afskrivninger	-46.346	-46.346
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-273.351</u>	<u>-227.005</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.481.192</u>	<u>2.527.538</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.148.185	1.501.180
Årets overførte overskud eller underskud	-29.218	-352.995
	<u>1.118.967</u>	<u>1.148.185</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	99.800
	<u>103.400</u>	<u>99.800</u>

Noter

			<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2016	Gæld i alt 30/9 2015
Gæld til realkreditinstitutter	85.000	650.000	1.079.036	1.163.078
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>47.592</u>	<u>0</u>	<u>47.592</u>	<u>73.526</u>
	<u>132.592</u>	<u>650.000</u>	<u>1.126.628</u>	<u>1.236.604</u>
7. Anden gæld				
Skyldig moms			7.500	7.500
Levenrandører af varer og tjenesteydelser			3.500	6.716
Andre skyldige poster			<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
			<u>41.000</u>	<u>44.216</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.163 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.481 t.kr.

Herudover har selskabets pengeinstitut stillet tabsgaranti på kr. 673.284 overfor DLR. Pengeinstituttet har ejerpanthavende i ejendommen på 700.000 kr.

9. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.